[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.02.2022 № 76

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 31.01.2017 № 45 «Об утверждении Положения о порядке оказания адресной материальной помощи гражданам городского округа Тейково, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»

В связи с приведением документов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление  администрации городского округа Тейково Ивановской области от 31.01.2017 № 45 «Об утверждении Положения о порядке оказания адресной материальной помощи гражданам городского округа Тейково, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1 Абзац 2 пункта 1.4  изложить в следующей редакции:
«наличие существенного материального ущерба или ухудшение состояния здоровья вследствие стихийных бедствий, пожара, экстремальных ситуаций, ситуаций, входящих в пределы чрезвычайных ситуаций, в результате исполнения служебных обязанностей;».
         1.2 Пункт 1.5  изложить в следующей редакции:
        «1.5.Адресная материальная помощь оказывается при условии предоставления Заявителем документов, подтверждающих произведенные расходы (либо документов, подтверждающих факт имущественных потерь), возникшие в связи с указанными событиями, произошедшими в течение 6 месяцев, предшествующих дню обращения Заявителя, носит единовременный характер и оказывается одному и тому же лицу (семье) не чаще одного раза в год, за исключением случаев, указанных в п. 1.6 настоящего Положения.».
1.3 Пункт 1.8  изложить в следующей редакции:
 «1.8. В исключительной трудной жизненной ситуации (пожар, стихийное бедствие, техногенная катастрофа, ситуация, входящая в пределы чрезвычайных ситуаций,  тяжелое заболевание, требующее принятия экстренных мер) материальная помощь оказывается в размере выше установленного минимального размера оплаты труда, но не более двукратного размера прожиточного минимума на душу населения, установленного на территории Ивановской области на момент обращения.».
 1.4 Подпункт 2.1.3  пункта 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1.3. Справка с места регистрации.».
 1.5 Подпункт 2.1.5  пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
       «2.1.5. Документы, подтверждающие необходимость произведенных расходов (справки, заключения и иные документы, выдаваемые организациями, входящими в государственную или частную систему здравоохранения, документы, подтверждающие произошедший на территории городского округа Тейково Ивановской области факт имущественных потерь вследствие пожара, стихийного бедствия, аварии из-за неисправностей оборудования и (или) инженерных систем жилого помещения, акт соответствующей службы о необходимости замены аварийного оборудования и др.)».
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (руководителя аппарата), начальника отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского округа Тейково Ивановской области Касаткину Е.М.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области		                                 			 С.А. Семенова

image1.jpeg